

Jutro w Kościele parafjalnym Śgo KRZYŻA, obchodzoną będzie z odpustem, Uroczystość Podwyższenia KRZYŻA Śgo: a w Kościele XX. *Augustjanów* rozpocznie się *Nowenna* na cześć Stej TEKLI Panny i Męcz., która trwać będzie przez dni dziewięć, z odprawianiem codziennie o godz: 10 rano *Wotyrzy*, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, Kazaniem i Procesją.

J. C. W. W. Xiężna HELENA PAWŁOWNA, Bratowa N. PANA, opuszczając Warszawę, raczyła udać się wraz z Córką swą J. C. W. W. Xżniczka KATARZYNA MICHAŁOWNA, na Berlin do S. Petersburga.

Posunięci za odznaczenie się w służbie, z Asesora Koleg: na Radeę Dwornu, Starszy Pomocnik Naczelnika Wydz: Kane: Namiestnika *Czerkasow*, ze starszeństwem od d. 20 Lipca 1848 roku. Z Radey Honor: na Asesora Koleg:, Starszy Pomocnik Naczelnika Wydz: Kancelarji Namiestnika *Węgleński*, i Sekretarz Kancel: Warszawskiego Wojen: Jen: Gubernatora, oraz Komitetu Drogi żelaz: Warsz: Wiedeń: *Chrzanowski*, ze starszeństwem: *Chrzanowski*, od d. 7go; *Węgleński*, odd. 22go Wrześ: 1848 roku. Z Sekretarza Koleg: na Radeę Hono:, Młodszy Pomocnik Naczelnika Wydz: Kane: Namiestnika *Koszelnik*, i Urzędnik do pisma w tejsze Kancel: *Witt*, ze starszeństwem: *Witt*, od d. 23 Czerwca; *Koszelnik*, od d. 25 Grudnia 1848 roku. Z Sekretarza Guber: na Sekretarza Koleg:, Młodszy Pomocnik Naczelnika Wydz: Kane: Namiestnika, *Swierczewski*, ze starszeństwem od d. 25 Grud: 1848 r. Z Regestratora Koleg: na Sekretarza Guber:, Urzędnicy do pisma w Kanee: Namiestnika: *Rand* i *Grejber*, ze starszeństwem: *Rand* od d. 18go Wrześ: 1848, *Grejber* od d. 4 Stycz: 1849 r.

Wyjechali z Warszawy: JWW. Hr: *Nesselrode*, R. R. Tajny, Kancelrz Państwa, Minister Spraw Zagranicznych, do Petersburga; Hr: *Buol-Schauenstein*, Poseł Nadzwyczajny i Minister Pełnomocny Cesarstwo-Austrjacki przy Dworze N. PANA, do Wiednia; Baron *Lieven*, Jenerał-Adjutant J.C. K. MOŚCI, i Jenerał-Lejtnant *Witowtow*, do Petersburga; Pułkownik *Czerniszew*, Fligel-Adjutant J. C. K. MOŚCI, do Rygi; *Olivier de Riencourt*, Urzędnik Ambasady francuzkiej, do Wiednia; i Pułkownik wojsk angiels: *Jowntley*, do Berlina.

JWW. *Szyldler*, Jenerał-Adjutant J. C. K. MOŚCI, i Radea Tajny Senator *Pogodin*, przybyli do Warszawy; pierwszy z Węgier, a drugi z Radomia.

JW. *Andrautt*, Małżonka Rzeczy: Radey Stanu, Prezydenta m. Warszawy, wyjechała do Berlina.

W ciągu z. m., Warszaw: Tow: Dobroczynności, utrzymywało w domach Instytutowych starców i kalek obojej płci 297; sierot obojej płci 149; do 7miu Sal Ochron ucześniezało najwyżej dzieci 415; udzieliło wsparcie miesięczne piemiężne, w kwotach od k. 90 do rs. 1 k. 50,

osobom 50; jednorazowy zasiłek po k. 37½, osobom 93; takiz zasiłek w kwotach od rs. 1 do rs. 3, osobom 11tu; wsparcie w artykułach żywności otrzymało osób 166; w lekarstwach osób 140. Na obiady Ścio-groszowemi zwane, ucześniezało osób 72; z tych na koszt JO. XIĘCIA NAMIESTNIKA osób 41, dla których sporządzono porcji (obiadów) 1324. Zupy Rumfordzkiej rozdano porcji 2597, czyli dla osób 108 dziennie. Ogólna zatem liczba osób wspartych w z. m., wynosi 1,501.

Komisja Rzą: Sprawiedliwości ogłosiła, że wyrokiem Tryb: Cyw: Gub: Lubelskiej w Lublinie, na żądanie Marjanny v. Katarzyny *Budzyńskiej*, Błażej *Budzyński* maż jej, za znikłego uznanym został.

Onegdaj o godz: 6ej wieczorem, odbył się obrzęd zaślubin W. Alexandra *Parisota*, Patrona przy Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie, z Panną Alexandrą *Idzkowską*, Córka W. Adama *Idzkowskiego*, Budowniczego Pałaców J. C. K. MOŚCI. Akt ten religijny dopełniony został w starożytnym Kościele Metropolitalnym i Archi-Katedralnym Śgo JANA, którego okazało odnowienie i utrwalenie, Ojcu Panny Młodej powierzone przed laty dziewięciu, nader starannie dokonane było. Błogosławił Nowożeńcom W. JX. Ignacy *Habielski*, Prokurator Kollegjum Wikarjuszów przy Kościele Metropolitalnym; a Kler Seminarjum Archi-Dyeczalnego, zawdzieczając prace P. *Idzkowskiego* około powyższej restauracji, śpiewał na głosy VENI-CREATOR, kompozycji P. *Stoczyńskiego*. Życzenia obecnej Rodziny i Przyjaciół, połączyły się z Błogosławieństwem Nieba, przez usta Kapłana wyrzeczonem.

Urządzenie Wystawy kwiatów, owoców i ogrodowizn w Zakładzie wód mineralnych w Saskim Ogrodzie jako miejscu na ten cel najdogodniejszym, rozpocznie się w dniu 8 (20) b. m. pod kierunkiem wyznaczonego do tego Komitetu, a w d. 11 (23) t. m., dla Publiczności otwartą już będzie. Osoby dobroczynne mające zamiar wzbogacić Wystawę rzadkimi egzemplarzami krzewów lub owoców, racza wcześniej nadsyłać takowe do Kancelarji Komitetu, w zabudowaniach rzeczonego Zakładu czynności swe odbywającej, gdzie wszelkie dostarczane na Wystawę przedmioty, numerowane i w księgę sznurową, przy udzielaniu kwitu, zapisywane będą.

Jutro, jako w rocznicę zgonu ś. p. Felicjz Obryckich *Kozłowski*, małżonki Sędziego Apellacyjnego, za pokój jej duszy odbytem zostanie Nabożeństwo o godz: 9ej rano w Kościele Panny MARJI, na które stroskany maż z dwójgiem dzieci zaprasza.

Rok się teraz kończy,
Jak w cichości płacze,
Gdy mnie BOG z nią złączy
Ustaną rozpaczę. —

W ciągu z. m. w Instytucie War: Tow: Dobro:, zmarli ubodzy: *Martynowska* Salomea lat 96, *Senkowska* Józefa lat 76, i *Bethkiewicz* Marjanna lat 71.

Wyrokiem Sądu Apelacyjnego Król: Polskiego, Jakób *Baluziński* włościanin z wsi *Jeżowki* (Okręgu Piłickiego), za niedozwolone i błędne leczenie, na 3 tygod: aresztu i na oddanie pod dozór policyjny przez lat dwa, skazany został.

Komora Pruska w *Lissau* położona na przeciw *Herbów*, otrzymała upoważnienie przepuszczania do Polski wszelkich bez żadnego ograniczenia towarów, tak Pruskiego pochodzenia, jako też transito przez Prussy przeprowadzanych, a to od d. 20 Sierp: (1 Wrześ:) r. b.

Do Składu *A. Gwartowskiego et Comp:* przy ulicy Miodowej, nadeszły z Anglii: Oryginalne Pastylki mętowe (*Peppermn Lozenges*), Różane (*Rose Lozenges*), prawdziwy angielski proszek do robienia Limonady (*Lemonade Powders*), i proszek Seydlitzki (*Hoopers, Seidlitz Powders*).

Właściciele Instytutu patentowanego *Wód mineralnych* sztucznych w Ogrodzie *W. Dücherta*, przy Ogrodzie Krasieńskich, mają zaszczyt zawiadomić WWPanów Doktorów i Szanowną Publiczność, iż zamknięcie Ogrodu tegoż Instytutu, nastąpi w Niedzielę d. 16go b. m. Przez czas trwania abonamentu, używało kuracji 849 osób.— *S. Elsner. Ig: Lesiński. J. Żelazowski.*

Tomy 1szy, 2gi i 3ci zapowiedzianego dzieła *Alexandra Dumas*, p. t. *Czterdziestu pięciu*, wyszły z druku nakładem Księgarni *B. Lessmana*. Nie będzie zapewne obojętnem dla Czytelników, iż niniejszy romans jest dalszym ciągiem poprzedzającego przez tegoż Autora napisanego p. t. *Pani de Monsoreau*, gdzie w tymże najtrafniej przedstawiane jest panowanie *Henryka Walezjusza*. Szczególniej zwrócić należy uwagę na opis obrony *Antwerpji* i zalania wodami całej *Hollandji* za pomocą otwarcia śluz; obraz pełen poczuj i zajęcia. Wydawca użył do tej pracy pióra, znanego już tłumacza dzieła: *Tajemnice Londynu*, i wielu innych. Przedpłata na siedm tomów, wynosi zł. 24, a po wyjściu 4go tomu, cena na zł. 27, ustanowioną będzie.

Instytut *Wód mineralnych* sztucznych *Dra Struve*, przy Ogrodzie *Saskim*, otwartym będzie jeszcze do 20go b. m. Sama nawet pora czasu zdaje się sprzyjać potrzebującym kuracji, bo piękne dni ciepłe, podobno ustala się na długo; zwłaszcza, iż wczorajszy około godz: 8ej wieczorem doszcz rześisty, mocne błyskawice i grzmoty, wcale nieoziębily powietrza.

Alexandra Bosco, córka wstawionego i znanego dobrze w Warszawie *Magika*, przybyła w tych dniach do Warszawy z *Bremen*.

W ciągu ubiegłego miesiąca Sierpnia przyjechało do Warszawy, i wyjechało z niej koleją żelazną, osób 16,411; od 1 Stycz: do 31 Sierpnia r. b. przyjechało i wyjechało osób 102,096. Razem 118,507.

Fryderyk de Lipa, Przełożony Zakładu Naukowego Prywatnego Wyższego w *Częstochowie*, zawiadamia Szanownych Rodziców i Opiekunów, iż nauki w tymże Zakładzie z dniem 1 Września b. r. rozpoczęte zostały.

Trybunał Cywil: Gub: *Lubelski* w *Lublinie*, wyrokiem z d. 15 (27) Czerw: r. b., na żądanie *Marjanny z Kopieńskich Sadowskiej* wydanym, dozwolił wyprowadzenie badania na czyny, czy *Błażej Sadowski* w r. 1830 wzięty do wojska, ze wsi *Požoga*, dotąd nie powrócił, i wiadomości o sobie nie dał; do wyprowadzenia zaś inkwizycji tej, Sąd pokoju Okr: *Kazimierskiego* wyznaczył.

W d. 20 Lipca (1 Sierp:) odbył się w *Kaplicy pałacowej* we wsi *Brykowie* (Gub: *Wołyńskiej*), dziedzicznej *JWW. Mężynskich*, w obec licznie zebranych *Krewnych* i *Przyjaciół*, obrzęd zaślubin *Hr. Alex: Ryzyszczewskiego*, syna *JW. Gabryela Hr. Ryzyszczewskiego* Jenerała b. *W. P.*, i *Celiny z Xżąt Czartoryskich*, z *Panną Anielą Mężynską*, córką *JWW. Daniela Mężynskiego* b. *Marszałka Ptu Krzemienieckiego* i *Ludwiki z Prószyńskich*.

W dniu 30 Lipca (11 Sierpnia), we wsi *Żukowcach*, (w *Gub: Wołyńskiej*), dziedzicznej *JWW. Hr: Ryzyszczewskich*, odbył się obrzęd zaślubin *Hrabianki Izabeli Ryzyszczewskiej*, córki *JW. Gabryela Hr. Ryzyszczewskiego* i *Celiny z Xżąt Czartoryskich*, z *W. Józefem Prószyńskim*. Liczne grono *Krewnych* i *Przyjaciół* obojga *Nowożeńców*, asystowało temu aktowi.

W d. 26 Lipca (7 Sierp:) we wsi *Antoninach*, rezydencji *Xżąt Sanguszków*, odbyły się pierwszy raz widziane w *Gub: Wołyńskiej*, wyszcigi konne.

Z *Petersburga*. — *Rz: Radca Stanu Jazykow*, mianowany został Członkiem gabinetu CESARSKIEGO. — *Radca Dworu Lentz*, 2gi Sekretarz Poselstwa *Rosyjskiego* w *Atenach*, i *Czerniajew* 2gi *Dragoman* (*Tumacz*) Poselstwa w *Stambule*, mianowani zostali *Kawalerami* orderu *Stej ANNY 3ej kl.* — W dzień Urodzin *N. CESARZOWEJ*, poświęcony został w *Witebsku* gmach, podarowany przez *N. PANA* na salę ochrony.

Do najważniejszych w tej chwili operacji wojsk *Cesarско-Rosyjskich* na *Kaukazie*, należy blokada warowni *Achulga*, w której okopał się *Szamił* wraz ze wszystkimi swemi sprzymierzeńcami, oraz baszty *Surchajewskiej*, nazwanej od *Surchaja* jednego z waleczniejszych współników *Szamiła*, a położonej na wysokiej skale przed *Achulgą*. — *Gazety Kaukazkie*, udzielając szczegółowy opis tych warowni, z dołączeniem nawet oddzielnego ich planu, dodają zarazem, iż system ufortyfikowania osady *Achulgi* mogłyby przynieść zaszczyt i *Europejskiemu Inżynjerowi*. Blokada rozpoczęta w miesiącu *Czerwcu*, przyniosła już znaczne korzyści, przez usunięcie najważniejszych zawałów, i urządzenie komunikacji pomiędzy blokującymi oddziałami.

Anglja. — Dla ubłagania łaski *Nieba* i odwrócenia *cholery*, nakazano modlitwy po całym kraju. — *Z Hajti* donoszą o nowych rozruchach, i rozstrzelaniach jedne-

go generała i pięciu znakomych osób. — W *Mexyku Santa Anna* intryguje, by mógł do kraju powrócić. — W portach *Kalifornji* stoi do 130 okrętów, zupełnie przez osady swe opuszczonych; od 1go Stycznia między morze *Panama* zostanie wolnym zupełnie co do przejazdu dla wszystkich narodowości. — Xzę *Albert* w *Balmoral* poluje wiele, i uczy się języka górali szkockich od Pastora *Anderson*. — Kompanja wschodnio-indyjska już zawarła kontrakty o budowę kolei żelaznych w *Indjach* wschodnich; Pan *Jackson* podjął się tego za 340,000 złp. od mili angielskiej, (do 1,400,000 złp. od mili polskiej); budową zajmuje się znakomity inżynier *Stephenson*. — Wiadomości handlowe z Stanów Zjednoczonych są bardzo korzystne dla Anglii. — W *Londonie* gotówka jest tak obfita, że ją pożyczają na 1 od sta (nb. na rok).

Austria. — Cesarz *Ferdynand* ma w d. 14ym b. m. z *Innsbruka* przybyć do *Pragi*. — Feldzeugm: *Haynau* żąda, by mu oddano dowództwo korpusu koło granicy szwajcarskiej, który dziś wynosi do 36,000 ludzi, a wkrótce o 20,000 powiększonym zostanie. — Wydano tu okólnik o umundurowaniu urzędników; według tego składać się ono będzie z ciemno-zielonej kurty wojskowej, z kapelusza wojskowego z strusiem piórem, z pantalonów, na galę białych z złotym lampasem, na powszedni dzień szaraczkowych, i z szerokiej szpady. Ministerja odznaczać się będą kolorem wyłogów, jako to: Ministerjum spraw zagranicznych, czarnym; wojny, jasno-niebieskim; sprawiedliwości, fijałkowym; buchalterji, jasno-żółtym; handlu, pomarańczowym, i t. d. Oznaczono także dystynktorja dla urzędników do klas 12. — Jenerałowie *Rost* i *Filipowicz*, którzy tak długą i przykrą niewolę znosili, zostali na własne żądanie oddanemi pod sąd wojenny. — W *Wenecji* znaleziono na warsztatach fregatę o 60ciu działach i trzy parostatki; ciągle pracowało tam do 3000 robotników. W końcu oblężenia żywność ograniczała się tylko na chlebie, który był więcej podobny do torfu; drożyzna doszła do tak wysokiego stopnia, że za cytrynę płacono po 4 liry (przeszło 6 złp.); *cholera* i *malaryja* zabijały po 200 osób dziennie, a brak dobrej żywności i środków ratunku, przyspieszał śmierć ranionym. Głównie do poddania *Wenecji* przyczyniła się flotta, która wszelki dowóz przecięła. Hr: *Radecki* wyjechał z *Wenecji*, zadowolony przyjęciem. Zaprowadzono pewne ułatwienia w kursie papierowych pieniędzy; łagodność w postępowaniu z *Wenecją*, jedna Feldmarszałkowi wdzięczność jej mieszkańców. — Xiążę *Parmy* przystąpił do układu zawartego z *Sardynją*.

Francja. *Paryż* 6go Wrześ.: — Wczoraj odbyto radę gabinetową w *Elisée*, ale nie zajmowano się na niej polityką zagraniczną, tylko kwestjami finansowemi wewnątrzniemi. — W d. 9 b. m. Prezydent znajduje się będzie na poświęceniu kolei żelaznej z *Paryża* do *Tonnerre*. — Według *Evenement* gabinet miał otrzy-

mać list, donoszący, że *P. Oudinot* pomiędzy 15 a 20 do *Paryża* przybędzie. — W d. 2 b. m. w *Tulonie* krążyła wieść, że do *Antibes* zawiął parostatek z depezsami ważnemi w sprawie rzymskiej; według nich PAPIEŻ postanowił miał powrócić do swego Państwa i administrację oddać świeckim urzędnikom. — Wielka liczba stowarzyszeń robotników podała petycję o ustanowienie izb roboty, podobnych do izb handlowych; ministrowie *Lanjuinais* i *Lacrosse* oświadczyli się za tą petycją, która nie politycznego w sobie nie zawiera. — Dziennik *Opinion* ogłosił list Hr. *Chambord*, w którym dziękuje z wielkiem wzruszeniem robotnikom za przysłanie doń deputacji oświadcza, że był równie szczęśliwym jak dumnym z tego, iż w klasach pracujących tyle ma przyjaciół. Kończy objawieniem nadziei, że nadejdzie czas w którym będzie mógł swe usługi Francji poświęcić. — Rada miejska z *Havru* zganiła małą większośćią mowę Pana *Bertin*, swego Adjunkta, którą ten witał Prezydenta Rzplitej w czasie jego pobytu w tem mieście. — W dniu 15 b. m. odbędzie się z wielką uroczystością otwarcie Koncyljum prowincjonalnego, zwołanego przez Arcybiskupa *Paryża*. Przedmiotem narad będą: organizacja kanoniczna fakultetów teologicznych, fundacja seminarjum wyższych nauk kościelnych, urządzenia dotyczące Wikariatów jeneralnych, przywrócenie Liturgji rzymskiej etc. — *P. Jurien de la Gravière*, Kapitan korwety *Bayonnaise*, zawarł traktat handlowy między Francją a Królem *Siamskim* (w Azji). — Lycea *Kartezjusza*, *Kornela* i *Monge*, przybrały dawne nazwy swoje: *Ludwika Wgo*, *Napoleona* i *Śgo Ludwika*. Lyceom w *Tours* i *Rouen*, mają być nadane nazwy *Kartezjusza* i *Kornela*. — Ogrodnicy *Paryczy*, obchodzili świętą uroczystością, poświęcenie Kaplicy *Śgo FIAKRA*, ich Patrona. Obrazy tego Świętego umieszczone w tej Kaplicy, są pędzla *P. Leuillier*. — Mają być rozdane medale, praktykantom medycyny w *Paryżu*, za odznaczenie się w czasie terażniejszej epidemji cholery.

Hiszpanja. — Zdrowie Jenerała *Narwacz* pogorsza się coraz bardziej. Wielu mniema, że to wkrótce spowodować musi wystąpienie Jenerała, a w takim razie Pan *Mon* stanąłby na czele gabinetu. Potrzeba koniecznie dobrego Ministra skarbu, by zaradzić coraz zgubnie dokuczliwшему niedostatkowi pieniędzy, a do czego dzisiejszy nie jest zdolny. — Królowa wysłała do *Andaluzji* słynnego malarza *Cecyljo Gorro*, w celu zrobienia portretu Xieżtwa *Montpensier*.

Niemcy. — W *Monachium* izba deputowanych zajmowała się wyborem kandydatów do prezydentury; zebrało się 130 deputowanych; wszyscy wybrani należą do *prawego* środka. — W. Xzę *Badeński* wynagradzając dowiedzioną wierność gwardji narodowej miasta *Karlsruhe*, rozkazał, by jej sztandarom oddawano honory takie, jak sztandarom wojska linjowego. — *Z Szwajcjarji* ciągle wracają wychodźcy. — Xtwo *Lip-*

pe-Deilmold, przystąpiło do związku trzech Króli z zastrzeżeniem ratyfikacji przez sejm.

Szwajcarja. — Obfitość roboty tak jest wielka w Szwajcarji, że brakuje do 20.000 robotników, by za- dość uczynić wszystkim obstalunkom nadeszłym z zagranicy. — Spodziewają się w *Szwajcarji* wielu wychodźców z *Wenecji*.

Włochy. — Z *Turyngu* ma być wysłany do *Gaeta* pe- wien znakomity prawnik, dla zaprowadzenia zmian w daw- nych konkordatach, które nie zgadzają się w wielu punktach z ustawą. — Municypalność *Rzymu* rozcią- gnęła nadane Panu *Oudinot* prawo obywatelstwa rzym- skiego, i do jego synów. — Jenerał *Rostolan* polecił Prefektowi i jego urzędnikom, by pilnując ściśle prawa, zachowali jednak wszelką łagodność w użyciu środków. — Jezuita w *Rzymie* przedstawił wniosek, by duchow- ienstwo nałożyło na siebie dobrowolny podatek z 3 milionów *scudi*, dla ulżenia ciężarów ludowi. — Z *Nea- polu* donoszą, że kwestja kapitulacji szwajcarskiej czyli rekrutowania, nie będzie silnie traktowana; pozwolą jej zasnąć, utrzymując dawny stan rzeczy, i uważając ją więcej za prywatną jak publiczną sprawę; miejsce wer- bunku w *Medyolanie* urządzają. — Komisja Kardynałów w *Rzymie*, zwraca mocno uwagę na rozsiewane tajnie zasady przeciw hierarhji kościelnej. — Do *Rzymu* przy- bywa coraz więcej Kardynałów, b. Ministrów, oraz in- nych osób z orszaku **PAPIEŻA**.

Rozmaitości. — Sławny Dramatyk i Weteran sceny Londyńskiej, *Kean*, umarł w zaprzyszłym miesiącu w *Londynie*, tego samego dnia, kiedy przedstawiano widowisko na korzyść jego. (Dramat pod tym nazwi- skiem, to jest *Kean*, znany jest na scenie Warszawskiej, i już po kilkakroć z powodzeniem był przedstawiany). — W tych dniach była w *Bangor* (w Xtwie Walji) gwałto- wna burza z grzmotami. Piorun zabił Narzeczoną ubie- rającą się do ślubu. Inna Dama umarła ze strachu, a koń i pies tak gwałtownie rażeni zostali, że wkrótce zdechli. — *Lamartine* chcąc pozbyć się kapryśnego konia, dosiadł go sam w oczach kupującego, i chciał tym sposobem ukryć jego wady; ale gdy koń po chwili zrzucił go na ziemię, na to dowcipny Francuz kupiec odrzekł: »Mój Panie, jeżeli pragniesz mnie oszukać, to tylko możesz to uczynić z trybuny, ale nigdy z konia.»

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Alfons b. Jene-Major z Radomia: Baumgarten Mich: Kup: z Lubli- na nr 601; Bonnet Anna Zofia Radey Dw: z Petersburga nr 634; Czarnomski Stan: Oby: z Dubie nr 601; Chmielewski Flor: Oby: z Grabo- wa nr 625; Grotowski Wład: Ob: z Załuszkowa nr 601; Grajbnier Sta: Oby: z Chotyńnia nr 476; Galle Aug: Kup: z Lublina nr 467; Helbing Anna Oby: z Białegostoku nr 467; Rratzerowie Paw: i Razim: Oby: z Kraszowa nr 473; Komierowski Alex: Ob: z Mystkowca nr 1263; Lidtkie Juljan Urz: z Supraśla nr 415; Morawski Alfons Ob: z Strzał- kowa nr 601; Maiewski Felix Oby: z Rutna nr 1297; Orsetti Artur Urzęd: z Łomży nr 448; Szafraniec Józ: Oby: z Ruzszczyzna nr 601; Zablocki Ludw: Oby: z Dobrzyńca nr 476.

DONIESIENIA.

PISZACY pięknie charakterami: drukiem i rond, może znaleźć zatrudnienie. Interesowany, raczy zostawić swój adres w Składzie Nót Friedlejana, przy ulicy Senatorskiej.

Przy ulicy Nowolipie w domu pod Nr 2424, są do wy- najęcia od kwartału bieżącego, wygodne **STAJNIE** i **WOZÓ- WNIE** z **MIESZRANIAMI**, lub same i pojedyncze, stosownie do życzenia, oraz pomieszczenia na Magle i Składy. Cena umiar- kowana; wiadomość bliższa na miejscu.



W Magazynie Mebli pod Nr 1401 przy ulicy Mar- szalkowskiej i Sto-Ryżkiej, są do sprzedania za umiarkowaną cenę, różne **MEBLE** palisandrowe, mahoniowe i jesionowe, w najnowszych fasonach, jako to: Garnitury z wysłaniem, Stoły, Szafy, Romody, Łóżka, Szafki do książek, oraz i inne Meble; o czem każdy życzący, na miejscu przekonać się może.

Rtoby posiadał do sprzedania bobrowy **KOLENIERZ** na płaszcz wojskowy, duży, czarny i w najlepszym gatunku; zeche zgłosić się do Stróża domu pod Nr 1588/9, przy ulicy Brackiej.

Do zaprowadzającego się **ZWIERZYŃCA**, w Dobrachy- blisko Warszawy położonych, potrzebowana jest **ZWIE- RZYŃCA**, mianowicie: **SARNY**, **JELEŃ**, **DANIELE** i **GDZIKI**. Rtoby więc wymienione gatunki wszystkie lub po- jedynczo, oswojone, posiadał, i życzył sprzedać, z dostawą, lub bez dostawy, za umówioną cenę, zgłosić się zeche do Urzędu Pałacu w Warszawie pod Nr 393 lit: A, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, zamieszkałego.



W dniu 2 (14) Września r. b. o godz: 4 z połud: w Tryb: towarzyskim, nastąpi ostateczna sprzedaż w drodze działów, **DOMU** muro: Nr 702 a, przy ulicy Leszno położonego. Licytacja zacznie się od summy rs. 4395 k. 31 i pół. War- runki przejrzeć można w Kancelarji W. Wojciechowskiego Pisarza Tryb: i u Skibińskiego Patrona pod Nr 655 na Lesznie mieszkają- cego.

Dnia 2/14 Września r. b. o godzinie 11 z rana, w domu pod Nr 544 przy ulicy Długiej, prawnie zajęte Ruchomości, jako to: For- tepjan mahoniowy nowy, o 6 i pół oktawy, Ranapy i Rzesza, So- fy, Romody, Szafy mahoniowe i jesionowe, i t. p. ruchomości, przez publiczną licytację sprzedanemi zostaną. — E. Marjewski, K.



Jest do sprzedania para **KONI** do powozu, do- brze ujeżdżonych; jakoteż i jeden wierzchow, w mło- dym wieku. — **BRYCZKA** parokonna, z wszelkimi rekvizytami, jest do zbycia. Wiadomość powziąć można w Hotelu Bawarskim, u Kuczera Karpowa.



Rublisr. 5 Nagrody. — D. 12 b. m. zginął **WYŻEL** angielski, duży, kosmaty, czarny, z białą strzałką pod piersiami; na szyi miał obróż skorzany, z dwoma blaszkami, na których był napis właściciela i adres w języku Rossyjskim. Rtoby powziął o nim wiadomość, raczy tak- ową udzielić do Drukarni Kurjera, gdzie za dstawieniem Psa, od- bierze powyższą nagrodę. Przytem zastrzeżę się prawne docho- dzenie w razie przetrzymania dłuższego.

Uwiadaniia się Osoby interesowane, iż pod Nr 701 a, przy rogu ulicy Leszno i Żelaznej, znajduje się **KLEJ**, suszenia wio- sennego do sprzedania, po stałej ostatecznej cenie, kamień po Złp. 20.



FORTEPJAN mahoniowy, o 6 oktawach, w do- brym stanie, jest do sprzedania w domu pod Nr 533 przy ulicy Podwał, gdzie Apteka Elsnera, na 1m piętrze.

Dziś rano ciepła stopni 12. Wczoraj w południe 22. Wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 10.